
1  

MINISTERO dell’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 1 

“FALCONE E BORSELLINO” 
Via De Gasperi, 18 – 23900 Lecco 
Tel. 0341 1716033 – 0341 255243 

www.iclecco1.edu.it 
Posta Elettronica: lcic827009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: lcic827009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico LCIC827009 

Codice Fiscale 92061400138 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. vedi segnatura 
Codice CUP: G64d25002160007 

         

Albo on line Amm.ne trasparente del Sito 

Sez. Coesione Italia 21/27 PON orientamento 

Agli atti 

         
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVO-SUPPORTO AL RUP 

relativo al progetto di finanziamenti Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.D – interventi di cui al DM MIM del 19/11/2024 n. 233 Avviso 

Prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2026 - IV.2 - I



2  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e 

FSE+ 

 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente. 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

 
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2026 - IV.2 - I



3  

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 

 

VISTO l’avviso Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di 
primo grado finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto 
di cui in oggetto, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+-Obiettivo 
Specifico ESO4.6 Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Autorizzazione progetti. 

 
VISTO il decreto di assunzione incarico di direzione e di coordinamento RUP prot. 
n.0 0 9 /VII.6 del 02/01/2026; 

 
VISTA la delibera n. 4 del 1 5 / 0 5 / 2 0 2 5 C.D. di approvazione progetto PON 
Orientamento (FSE+); 

 
VISTA la delibera n. 6 del 15/05/2025 del C.d.I. di approvazione progetto PON 
Orientamento (FSE+); 

 
VISTA la scheda progetto del 15/12/2025, di assunzione in Bilancio del progetto PON 
Orientamento (FSE+); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. Giangreco Antonio  in qualità di DSGA l’incarico di supporto tecnico Amministrativo al DS; 
per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

 
Art. 2 Durata incarico 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, da documentare tramite 
timesheet, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2026 - IV.2 - I



4  

 

 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 
Gestione amministrativa e contabile: 
-Assicurare la corretta gestione dei fondi e la conformità alle procedure contabili previste dal Programma 
Nazionale 21-27. 
-Verificare la fattibilità e la congruenza dei calendari proposti per le attività, in collaborazione con tutors ed 
esperti. 
-Gestire la documentazione cartacea relativa al progetto. 
Supporto alla gestione progettuale: 
-Collaborare con il Dirigente Scolastico e le figure delegate per la corretta e completa realizzazione delle 
attività del progetto. 
-Fornire supporto logistico e organizzativo per l'avvio della procedura di selezione del personale interno e 
degli alunni corsisti. 
-Supportare gli alunni nell'inserimento delle loro schede nella piattaforma e fornire supporto ai tutors nelle 
diverse attività. 
Gestione dei dati e del monitoraggio: 
-Curare la raccolta e la registrazione dei dati relativi alle attività, comprese le ore effettuate dagli alunni e dagli 
esperti. 
-Garantire, in concerto con tutors ed esperti, la presenza di momenti di monitoraggio delle attività didattiche 
e facilitarne l'attuazione. 
-Facilitare e garantire il flusso informativo relativo ai risultati conseguiti. 
Coordinamento del personale: 
-Coordinare il personale ATA per supportare le attività logistiche e amministrative del progetto. 
-Assegnare compiti specifici al personale ATA e verificare l'aderenza alle procedure operative previste 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL Scuola 2019/21 Tab. E1.7 
per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo, rimodulabili in relazione ad eventuali modifiche 
contrattuali/tabellari. 

Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

        F.to digitalamente  

        Il Dirigente scolastico 

        Vittorio Ruberto 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2026 - IV.2 - I


		2026-01-02T10:05:51+0000
	VITTORIO RUBERTO




